ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 08/CV-UBND

V/v tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 90 năm Ngày truyền thống Dân quân

tự vệ (28/3/1935-28/3/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 14 tháng 01 năm 2025

ưKính gửi:

        - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

        - Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 04/VHTT ngày 08/01/2025 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90

năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/3/1935-28/3/2025);

Ủy ban nhân dân xã trân trọng đề nghị các ban, ngành đoàn thể xã, các đồng

chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn quan tâm, phối hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã:

Thực hiện việc tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, người

lao động thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của cơ quan, đơn vị, tổ chức

đoàn thể chính trị của xã; đăng tải trên các trang mạng xã hội của xã, các nhóm

zalo, facebook … về vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quá trình ra đời, phát

triển, trưởng thành và những đóng góp to lớn của lực lượng DQTV trong suốt 90

năm qua vào sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc trước đây cũng như xây dựng,

bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ngày nay với các nội dung, hình thức,

biện pháp phù hợp gắn với các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam, 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; 135

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và các ngày lễ lớn trong năm 2025.

Tham mưu lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã tổ chức thăm hỏi, động viên gia

đình cán bộ, chiến sĩ DQTV tiêu biểu, thương binh, Anh hùng lực lượng vũ trang,

gia đình liệt dĩ là DQTV và những người làm công tác DQTV qua các thời kỳ.

Tham dự Lễ kỷ niệm do cấp trên tổ chức. Tổ chức Lễ kỷ niệm, gặp mặt cán

bộ, chiến sĩ DQTV, người làm công tác DQTV qua các thời kỳ với quy mô phù

hợp đảm bảo tiết kiệm, trang nghiêm, an toàn tuyệt đối. Lễ kỷ niệm kết hợp với

biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực

hiện công tác DQTV.

2. Các cơ sở thôn:

Căn cứ tình hình, điều kiện cụ thể của thôn để thực hiện tuyên truyền chào

mừng 90 năm Ngày truyền thống của DQTV; Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể dục thể thao, gặp mặt, nói chuyện truyền thống, dân vận, chính sách, đền

ơn đáp nghĩa, tri ân.

 Đề xuất, phối hợp với các ban, ngành đoàn thể xã liên quan đề nghị khen

thưởng cho cán bộ, chiến sĩ DQTV, người làm công tác DQTV qua các thời kỳ.

3. Ban Biên tập Đài Truyền thanh xã, Trang TTĐT xã:

Đăng tải Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân

thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày

truyền thống Dân quân tự vệ (28/3/1935-28/3/2025) lên Trang Thông tin điện tử

xã, các trang mạng xã hội của xã…

Tiếp tục soạn tin bài thông báo tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh

từ xã đến cơ sở thôn để cán bộ, công chức, viên chức, các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cá nhân trong toàn xã được biết.

Căn cứ nội dung trên, UBND xã trân trọng đề nghị các ban, ngành đoàn thể

xã, các cơ sở thôn quan tâm, phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng các ban, ngành đôàn thể xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Các cơ sở thôn;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-01-14T15:33:25+0700

		2025-01-14T16:18:39+0700